
G00020 

   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      20 DEL 17/03/2009   

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE - ATTO INTEGRATIVO ACCORDO 
DI PROGRAMMA QUADRO ''TUTELA E RISANAMENTO AMBIENTALE PER IL 
TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA' '' PROGETTO DI RISANAMENTO 
AMBIENTALE AREE DEMANIALI DEL COMUNE DI CALOPEZZATI'' - 
FINANZIAMENTO  EURO 120.000,00. 

 

L anno 2009  addì diciassette     del mese di marzo, alle ore 11,30 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                                   X 
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

   

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



G00020  

Vista la nota della Regione Calabria, Dipartimento Politiche dell Ambiente, con prot. n. 
14553 del 11/12/2007, inerente l Accordo di Programma per la Tutela e Risanamento Ambientale, 
finalizzato alla messa in sicurezza d emergenza di aree demaniali poste lungo le fiumare ed i corsi 
d acqua; 

Vista la nota con prot. n. 5553 del 13/12/2007 con la quale questo Ente trasmetteva alla 
Regione Calabria, Dipartimento Politiche dell Ambiente, l elenco delle aree demaniali poste lungo 
le fiumare ed i corsi d acqua, che necessitavano di essere messe in sicurezza; 

Vista la Scheda di Intervento: RAAD01 

 
05 inserita  nell Accordo di Programma Quadro 

per la Tutela e Risanamento Ambientale per il territorio della Regione Calabria 1 Atto Integrativo, 
dal titolo Risanamento Ambientale aree demaniali nel comune di Calopezzati e più precisamente 
localizzato nella Località Macchiola in prossimità del Torrente Calamitti per un costo Totale 
dell intervento di  120.000,00; 

Considerato che l intervento previsto nel progetto relativo all A.P.Q. Tutela e 
Risanamento Ambientale per il territorio della Regione Calabria non è stato oggetto di 
precedente finanziamento relativo ad interventi di pulizia, recupero e smaltimento di 
materiale abbandonato nelle aree oggetto dell intervento;

  

VISTO il progetto Preliminare per il risanamento ambientale delle aree demaniali nel 
Comune di Calopezzati, redatto dal Tecnico dell U.T.C. ed approvato con Deliberazione della G.M. 
n. 84 del 28/08/2008 dell importo complessivo . 120.000,00; 

Vista la Determina del Responsabile del Servizio LL. PP. Ed Espropri n. 09 del 12/03/2009, 
con la quale è stato affidato incarico tecnico, per la redazione del Progetto, definitivo, esecutivo, 
direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione, 
per i lavori di Risanamento Ambientale aree demaniali nel comune di Calopezzati nella Località 
Macchiola in prossimità del Torrente Calamitti;  

Che con prot. n. 5479 del 11/03/2009 la Regione Calabria ha trasmesso lo schema di 
convenzione da sottoscrivere con il Dipartimento delle Politiche dell Ambiente;  

VISTO il D.P.R. 21/12/1999, N. 554; 
VISTO il D.lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 
VISTO il D. Lgs 267/00; 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;  

D E L I B E R A  

DI APPROVARE, per i motivi di cui in premessa, lo schema di convenzione da 
sottoscrivere con il Dipartimento delle Politiche dell Ambiente, relativo al progetto di Risanamento 
Ambientale aree demaniali nel comune di Calopezzati e più precisamente localizzato nella Località 
Macchiola in prossimità del Torrente Calamitti per un costo Totale dell intervento di  120.000,00, 
che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

DI AUTORIZZARE il Sindaco o suo delegato alla stipula della convenzione di che trattasi;  

DI DARE ATTO  che il Responsabile del Procedimento è l arch. Luigi Lepera;  

DI RENDERE  immediatamente eseguibile  la presente deliberazione, ai  sensi dell art. 134, 
comma 4° del T.U.  267/2000.  



G00020 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  17/03/2009                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                   Mingrone Mauro  

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  17/03/2009                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                      Azzaro Francesco  

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

==========================================================================================================
= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 24/03/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 24/03/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

24/03/2009 al  24/03/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  24/03/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00001339  in data  24/03/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 24/03/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

           



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

